
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422814

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001422814

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000010/2024 -SERVICIO DE MANTENIMIENTO POR

EXCLUSIVIDAD DEL EQUIPO DE BRAQUITERAPIA DE ALTA
TASA Y DE UN PLANIFICADOR DE DOSIS A PACIENTES
ESPECÍFICO PARA LOS TRATAMIENTOS  DE  ALTA TASA,
EXISTENTE EN LOS CENTROS ADSCRITOS A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PNSP 1/24)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000321382
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO POR EXCLUSIVIDAD DEL
EQUIPO DE BRAQUITERAPIA DE ALTA TASA Y DE UN
PLANIFICADOR DE DOSIS A PACIENTES ESPECÍFICO PARA
LOS TRATAMIENTOS  DE  ALTA TASA, EXISTENTE EN LOS
CENTROS ADSCRITOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CÓRDOBA. (PNSP 1/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/04/2024 08:48:46 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDFiMDQyNjk3ODI5NDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422814

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	260.150,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 215.000,00 €
Valor estimado: 258.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: UNIDAD DE BRAQUITERAPIA DE ALTA TASA-Marca: ELEKTA,

Modelo: Flexitron®, Nº de serie: FT00336
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 139.150,00 €

Importe Lote (sin IVA) 115.000,00 €
Valor estimado 138.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SISTEMA DE PLANIFICACIÓN DE DOSIS EN IMRT-Marca: ELEKTA

Modelo: MONACO VMAT Nº serie: 88538-102
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 121.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 100.000,00 €
Valor estimado 120.000,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/05/2024 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras
Avda. Menéndez Pidal
14004 Córdoba

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/04/2024 08:48:46 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDFiMDQyNjk3ODI5NDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422814

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras
Teléfono: 957736497
Fax: 957011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/05/2024 14:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras
Avda. Menéndez Pidal s/n
14004 Córdoba

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras
Avda. Menéndez Pidal s/n
14004 Córdoba

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicación, página  (Envío:
05/04/2024 13:00), Publicación: 05/04/2024 13:00). Referencia: 999d9b99-9c99-99f9-
a999-99b99999dbf9 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Clausulas -Cuadro Resumen y
Anexos.zip
(SHA-256: fe0b4857d596264c64330a483d6541d51bf66819f39ff9dc0040debe05356921)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo al C.R. Encargado de Tratamiento.doc
(SHA-256: 7db49bb6dc6821ae97cbfcf2c5bb6b5a6e578c49cce497b4ba81f9a034c10fcf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - DESGLOSE DE COSTES.pdf
(SHA-256: 068dd6b07bea16fa83b7f35c38d68a64aba3f3b94ced8f18eefc5eedec58781e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Mantenimiento braquiterapia Def.pdf
(SHA-256: 11e6a15715538cdd2be12b2d01540f780a265b2504d3ce7d57ccb7c68dd2c54d)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/04/2024 08:48:46 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDFiMDQyNjk3ODI5NDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001422814

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - ANEXO I PPT.pdf
(SHA-256: 578761a048aad17240f7eea7120ee24cd734787ea25224d54bd72e1f00ced4db)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/04/2024 08:48:46 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDFiMDQyNjk3ODI5NDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


